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WYJAŚNIENIE TREŚCI SWZ nr 1 

Dot.  postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, prowadzonego w trybie 

podstawowym zgodnie z art. 275 pkt 1) ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień 

publicznych pn.: „Kompleksowa dostawa energii elektrycznej i świadczenie usług dystrybucji 

energii elektrycznej na potrzeby Gminy Stary Lubotyń w roku 2023r.” 

Na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych,  Zamawiający przekazuje 

treść pytania wniesionego w przedmiotowym postępowaniu wraz z odpowiedzią: 

Pytanie 1 – Rozdział XV SWZ - SPOSÓB ORAZ TERMIN SKŁADANIA I OTWARCIA OFERT 

Zwracamy się z prośbą o przesunięcie terminu składania ofert o co najmniej 14 dni. 

Odpowiedź: Zamawiający wydłuża termin składania ofert do 8 grudnia 2022r. 

Pytanie 2 – Rozdział XXI pkt 2 SWZ - XXI. INFORMACJA O FORMALNOŚCIACH, JAKIE POWINNY 

ZOSTAĆ DOPEŁNIONE PO WYBORZE OFERTY W CELU ZAWARCIA UMOWY W SPRAWIE 

ZAMÓWIENIA PUBLICZNEGO. 

Zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający dopuści zawarcie umowy drogą 

korespondencyjną lub w formie elektronicznej (za pomocą podpisu elektronicznego). 

Odpowiedź: Zamawiający dopuści zawarcie umowy drogą korespondencyjną lub w formie 

elektronicznej (za pomocą podpisu elektronicznego). 

Pytanie 3 - Załącznik nr 8 Wykaz obiektów 2022 

Wykonawca zwraca sią z prośbą o udzielenie informacji, czy podane przez Zamawiającego 

parametry dystrybucyjne – w szczególności moc umowna i grupa taryfowa, są zgodne z 

aktualnymi umowami dystrybucyjnymi oraz dokumentami potwierdzającymi możliwość 

świadczenia usług dystrybucji, wydanymi przez właściwego OSD? Jednocześnie wskazujemy, 

że zmiana parametrów dystrybucyjnych może wiązać się z koniecznością poniesienia 

dodatkowych opłat, zgodnie z zatwierdzoną przez Prezesa URE Taryfą dla usług dystrybucji 

energii elektrycznej właściwego OSD. W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą 

o wprowadzenie zapisu następującej treści: „W przypadku, gdy zmiana parametrów 

dystrybucyjnych wiązać się będzie z koniecznością ponoszenia dodatkowych opłat, zgodnie z 

taryfą OSD, Zamawiający zobowiązany będzie do ich uiszczenia" 

Odpowiedź: Moc umowna i grupa taryfowa, są zgodne z aktualnymi kompleksowymi 

umowami dystrybucyjnymi. 



Zamawiający informuje, że w SWZ w Dziale XXIII. WARUNKI UMOWY pkt. 5 otrzymuje brzmienie:  

„5.  Zawarcie umowy nastąpi wg wzorów powszechnie stosowanych przez dostawców 

energii elektrycznej i podmioty świadczące usługi przesyłowe. Zamawiający wymaga, aby w 

treści umów niezależnie, której części zamówienia dotyczą, znalazły się istotne dla stron 

postanowienia:  

1) sprzedaż energii elektrycznej oraz świadczenie usługi przesyłania i dystrybucji odbywa się 

na warunkach określonych przepisami ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 r. Prawo 

energetyczne (Dz. U. z 2022r. poz. 1385 z późn. zm.),   przepisami Kodeksu cywilnego, 

zasadami określonymi w koncesji, a także zgodnie  z Taryfą Wykonawcy  i Taryfą Operatora 

Systemu Dystrybucyjnego,  

2) rozliczenie za sprzedaż energii elektrycznej będzie odbywać zgodnie z  cenami określonymi 

w formularzu cenowym (zał. Nr 2) Rozliczenia za świadczenie usług dystrybucji między 

stronami będą odbywać się według cen i stawek opłat zgodnie z Taryfą Operatora Systemu 

Dystrybucyjnego (OSD) zatwierdzana przez Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki  i 

wprowadzoną zgodnie  z przepisami prawa,  

3) zmiany poszczególnych składników ceny przedmiotu umowy w okresie jej realizacji mogą 

nastąpić wyłącznie w oparciu o taryfę OSD zatwierdzoną przez Urząd Regulacji Energetyki.  

4) Taryfę OSD (Operatora Systemu Dystrybucyjnego ), w tym ceny i stawki opłat za świadczone 

usługi  dystrybucyjne wprowadzane będą do stosowania w terminie 14 dni od dnia 

opublikowania taryfy w Biuletynie Urzędu Regulacji Energetyki w trybie przewidzianym dla 

taryf przedstawionych do zatwierdzenia Prezesowi Urzędu Regulacji Energetyki,  

5) zamawiający zobowiązuje się do terminowego regulowania należności wynikających z 

faktur na nr konta Wykonawcy wskazany na fakturze, w terminie 30 dni od daty 

wystawienia faktury.  

6) w przypadku, gdy zmiana parametrów dystrybucyjnych wiązać się będzie z koniecznością 

ponoszenia dodatkowych opłat, na podstawie art. 439 ust 2 pkt 2) lit b) Ustawy Pzp 

wprowadzona zostanie zmiana wynagrodzenia zgodnie z taryfą OSD, przy czym warunkiem 

wprowadzenia zmian jest poinformowanie zamawiającego o zmianie taryfy OSD oraz 

wyliczenie wzrostu wynagrodzenia. Zawiadomienie o zmianie taryfy OSD należy przekazać 

niezwłocznie, nie wcześniej  po upływie 2 miesięcy od dnia zawarcia Umowy (początkowy 

termin ustalenia zmiany wynagrodzenia); możliwe jest wprowadzanie kolejnych zmian 

wynagrodzenia z zastrzeżeniem, że będą one wprowadzane nie częściej niż co 3 miesiące, 

o ile właściwe przepisy prawa nie stanowią inaczej. Maksymalna wysokość zmiany 

wynagrodzenia z tytułu zmiany parametrów dystrybucyjnych, jaką dopuszcza Zamawiający 

w efekcie zastosowania postanowień o zasadach wprowadzania zmian w wysokości 

wynagrodzenia nie może przekroczyć wartości 10 % wynagrodzenia za dystrybucję, 

określonego  umową w chwili jej zawarcia. 

7) Umowa zostanie zawarta na czas określony: 12 miesięcy” 

 



Pytanie 4 - Załącznik nr 5 - Wzór Pełnomocnictwa 

Czy Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu 

Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania 

czynności niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD według wzoru 

stosowanego powszechnie przez Wykonawcę? W przypadku braku zgody na powyższe 

prosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający ponosił będzie odpowiedzialność za treść 

przedstawionego wzoru pełnomocnictwa i za jego ewentualne zakwestionowanie przez OSD. 

Odpowiedź: Zamawiający udzieli Wykonawcy pełnomocnictwa wg wzoru określonego w zał. nr 5 do 

niniejszej SWZ. 
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